
 

 

 

 

Aggiornamento del protocollo organizzativo Area Aziende INPS Pa/centro. 

 

 A seguito del recente incontro per il Tavolo Tecnico costituito tra l’ODCEC di Palermo, l’Ordine Provinciale dei 
CDL e la direzione della Sede Provinciale di Palermo, vi comunichiamo quanto appresso in ordine all’organizzazione della 
Area Aziende della sede di Palermo Centro. 

 
PROCESSI AREA AZIENDE 

 
PROCESSO 1 Responsabile Sig.ra Ornella Lo Gatto   (mail: ornella.logatto@inps.it) 

(Competente per le matricole aziendali con numero guida finale 4 – 5 – 6) 
 

PROCESSO 2 Responsabile D.ssa Pocorobba Carla   (mail: carla.pocorobba@inps.it) 

(Competente per le matricole aziendali con numero guida finale 7 – 8 – 9) 
 

                     PROCESSO 3 Responsabile D.ssa Lidia Ingrassia     (mail: lidia.ingrassia@inps.it) 

(Competente per le matricole aziendali con numero guida finale 1 – 2 – 3) 
Le matricole con numero finale 0 sono assegnate al processo che gestisce il numero guida immediatamente 

precedente lo zero, o gli zeri, finali.  
 

PROCESSO 1 
numeri guida 4 – 5 -6 -40 – 50 – 60 – 400 – 500 - 600 

Competenze: Iscrizioni – Variazioni – Note di Rettifica 

Addetti: Ciringione Marianna (marianna.ciringione@inps.it); 

  Seminara Silvana (silvana.seminara@inps.it) 
 Benigno Carolina (carolina.benigno@inps.it) 

 
Competenze: Recupero crediti 

Addetti: Drago Teresa (teresa.drago@inps.it) 

                                      Grancagnolo Salvatrice (salvatrice.grancagnolo@inps.it)                    
                Michele Pirrello (michele.pirrello@inps.it) 

 
DURC 

Addetto: Gaetano Mendola (gaetano.mendola@inps.it) 
      Salvatore Ghiani (salvatore.ghiani@inps.it) 

 
PROCESSO 2 

numeri guida 7 – 8 – 9 – 70 – 80 – 90 -700 -800 - 900 
Competenze: Iscrizioni – Variazioni – Note di Rettifica 

Addetti: Di Gesaro Angelina (angelina.digesaro@inps.it); 

         Frigione Sabina (sabina.frigione@inps.it)  

     Lo Verde Michele (michele.loverde@inps.it) 

                      Picone Francesca Paola (francescapaola.picone@inps.it) 
 

numeri guida 7 – 8  
Competenze: Recupero crediti - DURC 

Addetti: Sclafani Antonino (antonino.sclafani@inps.it) 

 Sausa Ignazio (ignazioantonino.sausa@inps.it) 
              Barretta Giuseppe (giuseppe.barretta@inps.it) 

 
numeri guida 9 -70 -80 - 90 -700 -800 -900 

Competenze: Recupero crediti - DURC 

Addetti: Scrima Sergio (sergio.scrima@inps.it) 

                              Cannella Dario (dario.cannella@inps.it )                     
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PROCESSO 3 
numeri guida 2 – 3 

Competenze: Iscrizioni – Variazioni – Note di Rettifica 

Addetti: Governale Rosalia (rosalia.governale@inps.it); 
                 Valenti Maria Grazia (mariagrazia.valenti@inps.it) 

              Fasulo Sonia Maria (soniamaria.fasulo@inps.it) 
  

numeri guida 2 
Competenze: Recupero crediti 

Addetti Granata Loredana (loredana.granata@inps.it) 
 

SOLO PER DURC 

Montaina Adelaide (adelaide.montaina@inps.it)  
 

numeri guida 3 
Competenze: Recupero crediti 

Addetti:        Battaglia Maurizio (maurizio.battaglia@inps.it) 
 

SOLO PER DURC 

Montaina Adelaide (adelaide.montaina@inps.it)  
 

numeri guida 1 – 10-20-30) 
Competenze: Iscrizioni – Variazioni – Note di Rettifica 

Addetti: Listi Mariano (mariano.listi@inps.it)  

                    Mistretta Maria (maria.mistretta@inps.it)  

           
Competenze: Recupero crediti - DURC 

Addetti: Maisano Giuseppe (giuseppe.maisano@inps.it)  

     Rosone Cinzia (vincenza.rosone@inps.it) 

  
 La trattazione delle pratiche rimane confermata per appuntamento nei giorni (riservati ai soli 
Professionisti autorizzati) di Lunedì, Mercoledì (ingresso Via Laurana) e Venerdì (ingresso Via degli Orti), con l’invio 
di una preventiva mail da indirizzare ai componenti dei gruppi   e previa esibizione al metronotte di turno del report 
di conferma dell’appuntamento inviato dall’INPS, con indicata la data e l’ora.  
 Certi che, se esigiamo dai nostri interlocutori il rispetto delle regole, dobbiamo, per primi, impegnarci a 
rispettarle, ancora una volta elenchiamo le procedure da seguire per il buon funzionamento delle richieste di 
appuntamento.  

Nel rispetto degli impegni reciprocamente assunti Vi raccomandiamo quanto segue:  
a).di indicare il numero di iscrizione e l’ordine di appartenenza; 
b). di non inviare richieste di appuntamento generiche e senza riferimento al numero finale di 
matricola; 
c). di indirizzare sempre le richieste a tutti i componenti del gruppo. 

 
 Trascorsi dieci giorni lavorativi, senza avere ricevuto alcuna risposta alla richiesta inoltrata, è possibile 
inviare un sollecito direttamente agli indirizzi dei capi-processo. 
 

SI PRECISA CHE LE RICHIESTE DI APPUNTAMENTI PRIVE DEI REQUISITI 

SOPRA INDICATI RESTERANNO INEVASE. 

  

 
 Si invitano inoltre i Colleghi, per rispetto a chi fissa l’appuntamento, ma soprattutto per rispetto agli altri 
colleghi, di comunicare l’avvenuta impossibilità a rispettare l’appuntamento, per lasciare ad altri tale opportunità.  
 
 Infine, nel rispetto degli impegni assunti, Vi invitiamo, qualora non presenziaste personalmente in occasione 
dell’appuntamento e Vi avvaleste di collaboratori dello studio, a fornire agli stessi apposita delega.  
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Vi ricordiamo inoltre che nelle giornate di martedì e giovedì gli uffici dell’area Aziende del piano terra, 
destinati alla generalità degli utenti, potranno essere fruiti anche dai professionisti, ma esclusivamente per 
l’acquisizione di informazioni o per la trattazione di una sola pratica.  
 
 Nella riunione la Direzione dell’Istituto ci ha inoltre informato che ha costituito al proprio interno una task 
force per la lavorazione e l’eliminazione delle evidenze, considerato che la sede provinciale di Palermo possiede nei 
propri archivi una notevole quantità di rettifiche inevase. 
Tale iniziativa è intrapresa nell’obiettivo comune di “pulire” in maniera definitiva gli archivi dell’Istituto a vantaggio 
sia delle aziende che dello stesso Istituto. 
Tale gruppo è composto dai sigg.: 
 

- Ancona Nicolò (nicolo.ancona@inps.it) 
 

- Arena Alberto (alberto.arena@inps.it) 
 

- Biondo Loredana (loredana.biondo@inps.it) 
 

- Di Seri Cinzia (cinzia.diseri@inps.it) 
 

- Garlisi Marcello (marcello.garlisi@inps.it) 
 

- Meschis Aredio (aredio.meschis@inps.it). 
 

 Detti componenti invieranno a mezzo e-mail sulle caselle di posta elettronica dei professionisti interessati le 
richieste di documenti che gli stessi potranno evadere stesso mezzo.  
 
 Restiamo a Vs. disposizione per ulteriori chiarimenti e cogliamo l’occasione della presente per porgere 
distinti saluti. 
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